
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Entidad Local Autónoma de Ochavillo del Río

Núm. 4.006/2021

Doña María Morales Maestre, Secretaria-Interventora de La

E.L.A. de Ochavillo del Río.

CERTIFICA: Que por la Presidenta de la ELA de Ochavillo del

Río se ha dictado Decreto nº 2021/00000231, de fecha 8 de octu-

bre de 2021, del siguiente tenor literal:

“DECRETO DESIGNACIÓN DE TRIBUNAL CALIFICADOR Y

APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y

EXCLUIDOS PARA EL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN POR

CONCURSO DE MÉRITOS DE FUNCIONARIO ADMINISTRATI-

VO INTERINO DE LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE OCHA-

VILLO DEL RÍO.

Visto el procedimiento de selección que se está llevando a ca-

bo en esta Entidad Local Autónoma para la selección por el siste-

ma de concurso de méritos de Funcionario Administrativo interino

cuyas Bases fueron aprobadas por la Junta Vecinal de la Entidad

Local en sesión extraordinaria y urgente de 7 de mayo del pre-

sente, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdo-

ba nº 91, de 14 de mayo de 2021.

Visto el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Ba-

ses de Régimen Local,

HE RESUELTO:

PRIMERO. Nombrar al correspondiente Tribunal Calificador, de

conformidad con la base quinta de la convocatoria, el artículo 60

del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que

se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del

Empleado Público, quedando constituido por los siguientes:

-Presidencia:

Titular:Doña Carmen María Cano López. Técnica Administra-

ción General de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

Suplente: Doña Tamara Torres Minaya. Técnica Administra-

ción General de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

-Secretaría:

Titular: Doña María Morales Maestre, Secretaria-Interventora

de la E.L.A. de Ochavillo del Río.

Suplente: Don José Antonio del Solar Caballero. Consultor Téc-

nico de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

-Vocales:

1. Titular: Doña Teresa Eugenia del Rio Nieto. Técnica Admi-

nistración General de la Excma. Diputación Provincial de Córdo-

ba.

Suplente: Doña Rocío Rodrigo López. Técnica Apoyo Área

Contabilidad de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba.

2. Titular: Don Manuel Madero Muñoz. Administrativo. Respon-

sable de Planificación e Inversiones de la Excma. Diputación Pro-

vincial de Córdoba.

Suplente: Don Esteban Capellán Caballero. Administrativo. Je-

fatura Negociado OPAC de la Excma. Diputación Provincial de

Córdoba.

3. Titular: Don José Antonio Fernández González. Administrati-

vo Adjunto Jefe de Sección. Contratación de la Excma. Diputa-

ción Provincial de Córdoba.

Suplente: Don José Carlos Posadas López. Administrativo. Ad-

junto Jefatura Sección Selección y Provisión Puestos de la Exc-

ma. Diputación Provincial de Córdoba.

SEGUNDO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admiti-

dos (ANEXO I) y excluidos (ANEXO II).

TERCERO: Ordenar la publicación de esta Resolución en el

Boletín Oficial de la Provincial de Córdoba, y en el Tablón de

Anuncios de la Corporación, concediéndose a los interesados un

plazo de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publi-

cación de este Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba, para la subsanación de los defectos que hayan motiva-

do su exclusión u omisión de la lista de admitidos y excluidos.

CUARTO: Dar cuenta del presente Decreto a la Junta Vecinal

de la E.L.A. en la próxima sesión ordinaria que se celebre".

Ochavillo del Río, 8 de octubre de 2021. Firmado electrónica-

mente por la Presidenta, Aroa Moro Bolance.
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LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS CON DOCUMENTACIÓN A
SUBSANAR

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ANEXO A SUBSANAR

AGUILAR LEDESMA, RAFAEL ***8922** ANEXO I

AGUILAR SERRATO, MARIA VANESA ***5449** ANEXO I

ALCAIDE GOMEZ, OLGA ***0051** ANEXO I

ALCALA VALENZUELA, CARMEN ***9938** ANEXO I

ALONSO CUEVAS, JOSE LUIS ***6799** ANEXO I

ARCAS LUCENA, ELENA ***0347** ANEXO I

ATIENZA GARCIA, MARIA JOSE ***0469** ANEXOS I y II

BARRIENTOS MUÑOZ, JORGE ***4056** ANEXO I

BOCERO FERNANDEZ, LAURA ***5282** ANEXO I

CALATAYUD SUAREZ, JESUS MANUEL ***0871** ANEXO I

CAMBAS SAMANIEGO, MARIA ***4800** ANEXO I

CAMPOS DELGADO, JUAN ***0269** ANEXO I

CARDENAS RECIO, DAVID ***7652** ANEXO I

CASTAÑO SILVA, MARIA DEL CARMEN ***0061** ANEXO I

CUADRADO ROSA, ANTONIO ***0199** ANEXO I

DIAZ GODOY, BELEN ***5612** ANEXO I

ESPEJO PONCE, ARACELI ***5172** ANEXO I

ESPINOSA GONZALEZ, INMACULADA ***6678** ANEXO I

FERNANDEZ BAENA, OSCAR ***0643** ANEXO I

FUENTES GONZALEZ, MARIA DOLORES ***5567** ANEXO I

GALVEZ ALBALAT, CASILDA ***5023** ANEXO I

GALVEZ ALBALAT, YESICA ***5023** ANEXO I

GARCIA CUEVAS, INMACULADA ***0813** ANEXO I

GARCIA SANCHEZ, NAYARA ***8989** ANEXO I

GARCIA SANCHEZ, SHEREZADE ***8989** ANEXO I

GRACIANO PEDRAZA, INMACULADA CONCEPCION ***8600** ANEXO I

JORGE GARCIA, PATRICIA ***5176** ANEXO I

LOPEZ SERRANO, CARMEN ***2615** ANEXO I

LUNA SANCHEZ, GEMA MARIA ***7371** ANEXO I

LUQUE JIMENEZ, DAVID ***1152** ANEXO I

MARIN FERRER, CRISTINA ***8937** ANEXO I

MARTIN ROSA, JESUS ***0303** ANEXO I

MARTINEZ PRIETO, TANIA ***9331** ANEXO I

MONTERO GARCÍA, ANA MARÍA ***3858** ANEXO I

MORALES ARANDA, ESTEFANIA ***9084** ANEXO I

MORALES ARANDA, LAURA MARIA ***9084** ANEXO I

MORALES GARCIA, INMACULADA ***1974** ANEXO I

MUÑOZ LUQUE, ANTONIA ***8434** ANEXO I

NARVAEZ VERA, MARIA ***0438** ANEXO I

PALOMINO SANCHEZ, MARIA DEL MAR ***3452** ANEXO I

PAZOS NUÑEZ, CARLOS ***8063** ANEXO I

PEREZ HIDALGO, DOLORES ***5566** ANEXO I
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PINO AGUILAR, MARIA TERESA ***2504** ANEXO I

PRIMO RUBIO, VIRGINIA MARIA ***7640** ANEXO I

REDONDO CASTRO, MARIA DE LOS REMEDIOS ***4269** ANEXO I

RODRÍGUEZ DUBLINO, INMACULADA ***1746** ANEXO I

RODRIGUEZ PALMA, ESTEFANIA ***8772** ANEXO I

ROMERO CALERO, MARIA DEL CARMEN ***5673** ANEXO I

ROSAL SANCHEZ, INMACULADA ***8688** ANEXO I

ROSALES SANCHEZ, CARMEN MARIA ***0946** ANEXO I

SANCHEZ DELGADO, VERONICA ***6592** ANEXO I

SANTIAGO GALVAN, SILVIA ***4240** ANEXO I

SERRANO PLAZUELO, JESUS ANTONIO ***7570** ANEXO I

SOLIER RODRIGUEZ, SARA BELEN ***6991** ANEXO I

TEODORO ALBANDOZ, MARIA LUISA ***4436** ANEXO I

TIERNO PRADO, EMILIO ***4770** ANEXO I

URBAN MORO, MARIA DEL VALLE ***4862** ANEXO I

VALDES ROMERO, PATRICIA ***4862** ANEXO I

VAZQUEZ SALGADO, MARIA DEL CARMEN ***9713** ANEXO I

ATENCIÓN:  Vistas  las  solicitudes  presentadas  por  los  aspirantes  admitidos
provisionalmente al proceso de selección de Funcionario Administrativo Interino por el
sistema de concurso para la Entidad Local Autónoma de Ochavillo del Río, y detectadas
deficiencias susceptibles de subsanación en los formularios ANEXO I, y ANEXO II de
las Bases de la Convocatoria (BOP 91 de 14 de mayo de 2021) SE INFORMA:

Que de conformidad con lo estipulado en la  BASE CUARTA de la convocatoria, que
literalmente dice:

“Las instancias se presentarán conforme al modelo que se adjunta como ANEXO I a la
presentes Bases, en el que se manifestará que se reúnen todos y cada uno de los
requisitos  exigidos.  En  la  instancia  habrá  de  relacionarse  la  documentación
acreditativa de los méritos alegados, añadiéndose tantas filas como resulten
necesarias”

Se observa que los aspirantes anteriormente relacionados no han cumplimentado su
instancia  (ANEXO  I)  correctamente,  haciendo  relación  expresa  de  los  méritos
alegados, por lo que se concede un plazo de 5 días hábiles a partir del siguiente a la
publicación de este  anuncio  en el  Boletín Oficial  de la  Provincia,  para efectuar  las
subsanaciones correspondientes.

Igualmente el ANEXO II (Autobaremo) deberá ser legible. 

Se  adjunta  nuevamente  ANEXO  I  y  ANEXO  II  a  los  interesados  para  su
subsanación:

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 18 de Octubre de 2021 Nº 198  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO I

1. DATOS DE LA PERSONA INTERESADA

NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO N.I.F./N.I.E.

REPRESENTANTE (EN SU CASO) TELÉFONO N.I.F./N.I.E.

DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES

LOCALIDAD PROVINCIA C.P. CORREO ELECTRÓNICO

2. EXPOSICIÓN DE HECHOS Y RAZONES:

Que conoce las bases reguladoras de las pruebas selectivas y convocatoria para
el nombramiento interino de un administrativo de Administración General, y que posee
para  participar  en  dicha  convocatoria  el  título  de
_________________________________ expedido con fecha_____________.

3. SOLICITUD:

El abajo firmante solicita ser admitido a las pruebas selectivas a que se refiere
la presente solicitud y declara que son ciertos los datos consignados en ella, y que
reúne  las  condiciones  exigidas  en  la  convocatoria  anteriormente  citada,
comprometiéndose a justificar documentalmente todos los datos que figuran en esta
solicitud.

4. DOCUMENTACIÓN ADJUNTA:

1.- Copia del DNI o documento de renovación. 

2.- Hoja de autobaremación de méritos. 

3.- Copia auténtica de los documentos a valorar en el concurso, y que
se relacionan EXPRESAMENTE:

En ………………………………….., a ….. de ………………………. De 2021

Fdo.:………………………………….
SRA. PRESIDENTA DE LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE OCHAVILLO DEL

RÍO.
No se tendrán en cuenta los méritos cuya acreditación documental no se relacione
expresamente en la instancia. 
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ANEXO II 

HOJA DE AUTOBAREMACIÓN DE MÉRITOS
D./Dª.............................................................................................  con  DNI
nº.......…………………………………...y  domicilio  a  efectos  de  notificaciones  en
calle.................................…………………………………………………………………………...  nº..........
Localidad..........………………………….Provincia.............................................C.P....
………….....Teléfono..................................,  a  efectos  del  procedimiento  convocado
para la provisión del puesto de trabajo de Administrativo con carácter interino de la
Entidad Local Autónoma de Ochavillo del Río efectúa la siguiente AUTOBAREMACIÓN
DE MÉRITOS:

A) SUPERACIÓN DE PRUEBAS SELECTIVAS. Puntuación Máxima 6 puntos.

Ejercicios  superados  en  pruebas  selectivas  en  la  Subescala  Administrativa  C1  de
Administración General:________ejercicios x 2,00 = ______ puntos. 

Por  cada  ejercicio  superado  en  la  Subescala  Auxiliar  C2  de  Administración
General:_________ ejercicios x 1,50 =______ puntos.

-Por cada ejercicio superado de la Subescala de Gestión o Técnica, dentro de la Escala
de Administración General,  o para el acceso a la Habilitación de carácter nacional:
_____ejercicios x 1,00 = _____puntos.

TOTAL DE PUNTOS PRUEBAS SELECTIVAS:........ 

B) EXPERIENCIA PROFESIONAL. Puntuación máxima 4 puntos.

- Por servicios prestados en el desempeño puesto de trabajo de la Administración local,
perteneciente al Grupo C1 ó C2, o grupo equivalente para el personal laboral, que
tuviera atribuidas funciones de tramitación administrativa del área de Secretaría, de
Intervención y de Tesorería: _______ meses x 0,025 ptos.=_________ puntos

-Por  servicios  prestados  en  el  desempeño  de  puesto  de  trabajo  de  cualquier
Administración  Pública  perteneciente  al  Grupo  C1  ó  C2:_______  meses  x  0,020
ptos.=_________ puntos

-Por  servicios  prestados  en  cualquier  Administración  Pública  en  otros  puestos  de
trabajo  pertenecientes  a  la  Administración  General  de  categorías  superiores  a  la
convocada:___________ meses x 0,015 ptos. =_____ puntos

TOTAL DE PUNTOS EXPERIENCIA PROFESIONAL 

C) CURSOS DE FORMACIÓN. Puntuación máxima 3 puntos.

a) De  duración  comprendida  entre  20  y  29  horas  lectivas:  0,20
puntos:________cursos x 0,20 = ______ puntos.

b) De  duración  comprendida  entres  30  y  49  horas  lectivas:  0,30
puntos:________cursos x 0,30 = ______ puntos.
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c) De  duración  comprendida  entres  51  y  99  horas  lectivas:  0,40
puntos:________Cursos x 0,40 = ______ puntos.

d) Duración comprendida de 100 horas en adelante: 0,50 puntos: ________cursos x
0,50 = ______ puntos.

TOTAL DE PUNTOS CURSOS DE FORMACIÓN:

D) OTROS MÉRITOS. Titulaciones superiores a la requerida para el acceso al
puesto. Máximo 1 punto.

-Por poseer titulación superior a la requerida para el acceso al puesto convocado: 1
punto.

TOTAL DE PUNTOS OTRAS TITULACIONES:

TOTAL DE PUNTOS INCLUYENDO TODOS LOS APARTADOS.._______ PUNTOS. 

 En _______________a ____ de ______________ de 2021. 

Firma_________________________

No se tendrán en cuenta los méritos que, pese a ser acreditados y relacionados en la
instancia, no se incluyan en la correspondiente hoja de autobaremación. Lo que se
hace público para general conocimiento. 
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ANEXO I

ADMITIDOS

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI

1 ABAD JIMENEZ, LAURA MARIA ***0089**

2 AGUILAR LEDESMA, RAFAEL ***8922**

3 AGUILAR SERRATO, MARIA VANESA ***5449**

4 ALCAIDE GOMEZ, OLGA ***0051**

5 ALCALA VALENZUELA, CARMEN ***9938**

6 ALONSO CUEVAS, JOSE LUIS ***6799**

7 ARCAS LUCENA, ELENA ***0347**

8 ARJONA CEJAS, SONIA ***6881**

9 ATIENZA GARCIA, MARIA JOSE ***0469**

10 BARRIENTOS MUÑOZ, JORGE ***4056**

11 BOCERO FERNANDEZ, LAURA ***5282**

12 BONILLA LOPEZ, FRANCISCA LUISA ***9840**

13 CABRERA DIAZ, JOAQUIN ***7549**

14 CALATAYUD SUAREZ, JESUS MANUEL ***0871**

15 CAMBAS SAMANIEGO, MARIA ***4800**

16 CAMPOS DELGADO, JUAN ***0269**

17 CARDENAS RECIO, DAVID ***7652**

18 CASTAÑO SILVA, MARIA DEL CARMEN ***0061**

19 COBO BLANCO, SALVADOR JESUS ***3258**

20 CONTRERAS LLANOS, BELEN MARIA ***4577**

21 CUADRADO ROSA, ANTONIO ***0199**

22 DE LA TORRE MURILLO, ANA MARIA ***6682**

23 DIAZ GODOY, BELEN ***5612**

24 FERNANDEZ BAENA, OSCAR ***0643**

25 FUENTES GONZALEZ, MARIA DOLORES ***5567**

26 GALVEZ ALBALAT, CASILDA ***5023**

27 GALVEZ ALBALAT, YESICA ***5023**

28 GARCIA CUEVAS, INMACULADA ***0813**

29 GARCIA HERNANDEZ, MARIA DEL ROCIO ***3782**

30 GARCÍA PÉREZ, MARIA DOLORES ***3951**

31 GARCIA ROBLAS, SANDRA ***6125**

32 GARCIA SANCHEZ, NAYARA ***8989**

33 GARCIA SANCHEZ, SHEREZADE ***8989**

34 GAZMIN ROMERO, MARIA TERESA ***3117**

35 GRACIANO PEDRAZA, INMACULADA CONCEPCION ***8600**

36 JIMENEZ HIDALGO, MARIA ***7063**

37 JIMENEZ MUÑOZ, BEGOÑA ***3006**

38 JORGE GARCIA, PATRICIA ***5176**
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39 LEON COTARELO, JAVIER ***2712**

40 LEON TRIPIANA, ESPERANZA ***9191**

41 LOPEZ SERRANO, CARMEN ***2615**

42 LUNA SANCHEZ, GEMA MARIA ***7371**

43 LUQUE JIMENEZ, DAVID ***1152**

44 MARIN FERRER, CRISTINA ***8937**

45 MARIN SERRANO, PEDRO ***1750**

46 MARTIN ROSA, JESUS ***0303**

47 MARTINEZ PRIETO, TANIA ***9331**

48 MESA MARTINEZ, ANA ***8631**

49 MESA ROMERA, NESTOR ***1848**

50 MONTERO GARCÍA, ANA MARÍA ***3858**

51 MORAL PONFERRADA, SILVIA ***4803**

52 MORALES ARANDA, ESTEFANIA ***9084**

53 MORALES ARANDA, LAURA MARIA ***9084**

54 MORALES GARCIA, INMACULADA ***1974**

55 MORENO GUERRA, MARIA LUISA ***1030**

56 MUÑOZ LUQUE, ANTONIA ***8434**

57 NARVAEZ VERA, MARIA ***0438**

58 NOTARIO ROMERO, ROCIO ***1250**

59 PALOMINO SANCHEZ, MARIA DEL MAR ***3452**

60 PAZOS NUÑEZ, CARLOS ***8063**

61 PEREZ HIDALGO, DOLORES ***5566**

62 PEREZ MELENDO, ESTER ***8356**

63 PINO AGUILAR, MARIA TERESA ***2504**

64 PRIMO RUBIO, VIRGINIA MARIA ***7640**

65 REDONDO CASTRO, MARIA DE LOS REMEDIOS ***4269**

66 RODRÍGUEZ DUBLINO, INMACULADA ***1746**

67 RODRIGUEZ GONZALEZ, VICTOR JAVIER ***4285**

68 RODRIGUEZ OBRERO, SONIA ***6857**

69 RODRIGUEZ PALMA, ESTEFANIA ***8772**

70 ROMERO CALERO, MARIA DEL CARMEN ***5673**

71 ROSAL SANCHEZ, INMACULADA ***8688**

72 ROSALES SANCHEZ, CARMEN MARIA ***0946**

73 RUIZ FELIX, OSCAR ***0808**

74 RUZ GARCIA, ROCIO ***7344**

75 SANCHEZ DELGADO, VERONICA ***6592**

76 SANTIAGO GALVAN, SILVIA ***4240**

77 SERRANO ANTUNEZ, ANDRES ***3511**

78 SERRANO CENTENERA, GABRIEL ANTONIO ***1327**

79 SERRANO PLAZUELO, JESUS ANTONIO ***7570**

80 SOLIER RODRIGUEZ, SARA BELEN ***6991**

81 TEODORO ALBANDOZ, MARIA LUISA ***4436**

82 TIERNO PRADO, EMILIO ***4770**

83 URBAN MORO, MARIA DEL VALLE ***4862**

84 VALDES ROMERO, PATRICIA ***7011**

85 VAZQUEZ SALGADO, MARIA DEL CARMEN ***9713**

86 ZAFRA AGUAYO, RAFAEL ***4196**
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 ANEXO II

EXCLUIDOS

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI
MOTIVO DE
EXCLUSIÓN

1 ESPEJO PONCE, ARACELI ***5172** A

2 ESPINOSA GONZALEZ, INMACULADA ***6678** B

3 GUTIERREZ OLMEDO, FERNANDO SANTIAGO ***1561** B

4 LEON GAITAN, FRANCISCO ***9493** A, B

5 LLAMAS HERENCIA, MARIA JOSE ***6025** C

6 MARIN GUTIERREZ, ESTEFANIA ***3134** C

7 MONTERO GAMBOA, PABLO JESUS ***9233** C, D

A No aporta Titulación 

B No aporta DNI

C No aporta Anexo I 

D No aporta Anexo II
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